Cei ce colectează 5 abonați noi pe anul întreg, primesc un exemplar din fôie gratuit, dimpreună cu toate premiile acordate abonaților pe același timp; după 5 abonați noi pe 1/2 de an, primesc gratuit fôia și premiile potrivite; iar după 5 abonați de 1/4 de an, primesc gratuit fôia pe același timp

Oradia-mare 19/31 Decembrie 1897.

Redacția și administrația „Familiei”.

sta fetele gingașe și norvoșc rămân în odașia lor cea caldă. Și deii bine fac....

Ei, astfel e lumina noastră.

Și seri de aceste intunecose (intunecimi parțiale) avem mai multe prin Sibiu.

2.80, dela cununa reșosatului Ioan Morariu, fost membru în comitetul Reuniunii noastre, și am depus la institutul de credit și economii „Albina” spre fructificare.

Ne luăm voe a aduce susnumiților dăruitori mulțămitele noastre sincere.

Din ședința comitetului „Reuniunii socialilor români din Sibiu” ținută la 18/30 Dec. 1897.

Victor Tordășan, George Poponea, pres. notar.

Poșta redacțiunii.

Părintelui T. în B. „Sărbătorea hramului săntului Nicolae” nu se poate publica. Inceptul este scos din o vorbire roștită de curând în Budapesta.

Pseudonyma „Astra” în loc. Poesia dtale „O dată” ca încercare ne-a plăcut mult, indeosebi următoarea strofă din urmă: